
ANO IX - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020 - Nº 2.122

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO ..........................................................................1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO ....................................................5

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.........6

SECRETARIA DA SAÚDE ......................................................................6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

PORTARIA 222, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012, 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido;

I -  ALINE SANTANA CELESTINO, inscrita no CPF: 971.554.381-
20, do cargo em de Assessora Técnica II, lotada na Secretaria Municipal 
da Educação, Cultura Esporte, e Lazer.

II – DEOCLIDES DA SILVA FILHO, inscrito no CPF: 592.084.141-
91, do cargo em comissão de Assessor Técnico V, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde.

III -  FRANCISCO TIBÉRIO DIAS SILVA, inscrito no CPF: 
473.235.404-10, do cargo em de Assessor Técnico V, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

IV – PATRICK JONES OLIVEIRA GOMES, inscrita no CPF: 
018.192.993-76, do cargo em comissão de COORDENADOR, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.

V – NEIF ROCHA QUEIROZ GOMES, inscrito no CPF 
028.442.333-50, do cargo em comissão de Assessor Técnico III, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito a partir de 13 de 
agosto de 2020.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 223, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012, 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor PATRICK JONES OLIVEIRA GOMES, 
inscrito no CPF 018.192.993-76, para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO I, responsável pelo Setor de Transporte, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, atribuindo-lhe vencimentos 
correspondentes ao Símbolo AT-I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito a partir de 13 de 
agosto de 2020.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 224, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007556, 
onde LETICIA DO CARMO GUIMARAES, CPF 897.587.811-20, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora LETICIA 
DO CARMO GUIMARAES, CPF Nº 897.587.811-20, Professora, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

ATOS DO EXECUTIVO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 225, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007539, 
onde MARIA DO SOCORRO BARROS FARIAS, CPF Nº450.364.891-
87, solicita afastamento para concorrer ao cargo de gestor municipal nas 
eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora MARIA 
DO SOCORRO BARROS FARIAS, CPF Nº 450.364.891-87, Fiscal de 
Epidemiologia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer 
ao cargo de gestor municipal nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 226, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 30/06/2020, através do processo administrativo de nº 2020006038, 
onde o ADEMAR SOARES CARVALHO, CPF Nº 632.352.692-15, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor ADEMAR 
SOARES CARVALHO, CPF Nº   632.352.692-15, Técnico em 
Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer 
ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 227, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 14/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007616, 
onde ADONILDA NUNES ALENCAR, CPF 387.187.661-53, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora ADONILDA 
NUNES ALENCAR, CPF Nº 387.187.661-53, Professora, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 228, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado em 
13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007536, onde 
ALEXSANDRO MARCOS FIGUEREDO SILVA, CPF Nº  833.600.691-
53, solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas 
eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor 
ALEXSANDRO MARCOS FIGUEREDO SILVA, CPF Nº 833.600.691-53, 
Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 229, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado em 
30/06/2020, através do processo administrativo de nº 2020006059, onde 
o HORANIA MARIA DE ALMEIDA, CPF Nº   549.782.621-00, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora HORANIA 
MARIA DE ALMEIDA, CPF Nº   549.782.621-00, Técnico em Enfermagem, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer ao cargo de 
vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 230, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado em 
10/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007396, onde 
o servidor JOAO VIANEY SALVADOR DA SILVA, CPF Nº 083.583.704-
15, solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas 
eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor JOAO 
VIANEY SALVADOR DA SILVA, CPF Nº 083.583.704-15, Motorista, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer ao cargo de 
vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 231, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado em 
10/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007398, onde 
o servidor JONATHAN SANTOS DE OLIVEIRA, CPF Nº  008.322.541-
26, solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas 
eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor JONATHAN 
SANTOS DE OLIVEIRA, CPF Nº  008.322.541-26, Vigilante, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 232, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 30/06/2020, através do processo administrativo de nº 2020006052, 
onde o JULIA FREITAS DE CASTRO, CPF Nº   899.017.031-15, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor JULIA 
FREITAS DE CASTRO, CPF Nº   899.017.031-15, Agente Comunitário 
de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer ao 
cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 233, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 14/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007618, 
onde LUCAS MOURA DOS SANTOS MOREIRA, CPF  014.186.071-50, 
solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições 
de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor LUCAS 
MOURA DOS SANTOS MOREIRA, CPF Nº 014.186.071-50, Técnico 
I – Cirurgião Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 234, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007561, 
onde RAIMUNDO ALMEIDA SEVERINO DA SILVA, CPF 996.600.831-
49, solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas 
eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor RAIMUNDO 
ALMEIDA SEVERINO DA SILVA, CPF Nº 996.600.831-49, Professor, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 235, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007538, 
onde ROSILEI JUSTINO DE CARVALHO, CPF Nº  522.473.683-87, 
solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições 

de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora ROSILEI 
JUSTINO DE CARVALHO, CPF Nº 522.473.683-87, Técnico em 
Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer 
ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 236, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 06/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007351, 
onde o servidor RUBERCY LUIZ FILHO, CPF Nº 611.117.592-00, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor RUBERCY 
LUIZ FILHO, CPF Nº 611.117.592-00, Técnico em Enfermagem com 
Formação Pré-hospitalar, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para 
concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 237, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado em 
13/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007534, onde 
SANDRA TEIXEIRA LIMA RIBEIRO, CPF Nº 856.239.621-49, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vice-prefeito nas eleições de 
2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora SANDRA 
TEIXEIRA LIMA RIBEIRO, CPF Nº 856.239.621-49, Professora, lotado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para 
concorrer ao cargo de vice-prefeito nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 238, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 14/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007606, 
onde SILVINIA PEREIRA DE SOUSA PIRES, CPF 587.689.471-00, 
solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições 
de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento da servidora SILVINIA 
PEREIRA DE SOUSA PIRES, CPF Nº 587.689.471-00, Professora, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 239, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 23/06/2020, através do processo administrativo de nº 2020005766, 
onde o WEDSON ALVES GOMES, CPF Nº 498.467.281-15, solicita 
afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor WEDSON 
ALVES GOMES, CPF Nº 498.467.281-15, Agente de Combate a 
Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para concorrer ao 
cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 240, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
do Município.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 38, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Complementar 64/90, que dispõe sobre 
os prazos de desincompatibilização para exercício de atividades politicas 
e respectiva disputa eleitoral; 

CONSIDERANDO o requerimento administrativo protocolado 
em 14/08/2020, através do processo administrativo de nº 2020007702, 
onde RAIMUNDO NONATO LUZ CARDOSO, CPF 983.478.451-15, 
solicita afastamento para concorrer ao cargo de vereador nas eleições 
de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR, o afastamento do servidor RAIMUNDO 
NONATO LUZ CARDOSO, CPF Nº 983.478.451-15, Conselheiro 
Tutelar, lotado na Secretaria Municipal de Administração, para concorrer 
ao cargo de vereador nas eleições de 2020;

Art. 2º Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que observadas às formalidades legais proceda com as 
anotações devidas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA 241, DE 14 DE AGOSTDE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso V da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município de 
Araguaína, Lei Municipal 2829/2012, 2870/2013 e 3042/2017.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor NEIF ROCHA QUEIROZ GOMES, 
inscrito no CPF 028.442.333-50, para exercer o cargo em comissão 
de Secretário Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação, atribuindo-lhe vencimentos 
correspondentes ao Símbolo DAS-II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

PORTARIA Nº 270, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria de nº. 029 /2019.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

K. R. MELO – EIRELI – ME 08

MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
SANEANTES EIRELI

03,09,15,16,17,19,20,22,25,32,35,42,43,44,50
,(50.1),56,66,(66.1),67(67.1),68,(68.1),69,71,7
2,73,76,77,84,86,

Araguaína, 14 de agosto de 2020.

 VICTOR NATHAN ARAUJO AGUIAR
Pregoeiro

PORTARIA Nº 071, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.
                              

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 
nº 361/2017 do Município de Araguaína;

CONSIDERANDO a pandemia do COVID-19 (Coronavírus) 
anunciado no dia 11 de março pela Organização Mundial de Saúde e o 
agravamento e disseminação do vírus, nas cidades e estados brasileiros;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Municipal 215, de 31 de 
março de 2020, especialmente, os seus Artigos. 3º e 4º, informamos que 
a Servidora abaixo relacionada deverá ser incluída na redução da Carga 
Horária:

MATRICULA NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO/
ESPECIALIDADE VINCULO

37682 MARICELIA BARBOZA DIAS 
MARTINS ASSISTENTE SOCIAL CONTRATO

Art. 1º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 17/08/2020, 
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Fernanda Ribeiro Barbosa
Secretária Municipal da Assistência Social, Trabalho e Habitação

Portaria nº 361/2017

RESOLUÇÃO Nº. 10.2020
      

Dispõe sobre a convocação de TITULAR 
da 7ª Eleição do Conselho Tutelar, 
realizada em 04 de outubro de 2019 - 
Lei Municipal 2.137/2003, alterada pela 
Lei 2.777/2011 e pela Lei 3.002, de 26 
de abril de 2006, Araguaína – TO;

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMDCA de Araguaína - TO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o Art. nº 139 da Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 
1990, pela Lei Municipal nº 2.777/2011 e pela Lei 3.002, de 26 de abril 
de 2006, bem como das disposições contidas na Resolução nº. 139 
do CONANDA, torna pública a presente Resolução, que convoca o 1° 
suplente disponível do Conselho Tutelar; 

Considerando o documento encaminhado ao CMDCA, datado 
em 13 de agosto de 2020, que trata sobre o pedido de afastamento 
temporário do Conselheiro Tutelar, RAIMUNDO NONATO LUZ 
CARDOSO, a título de desincompatibilização,  por estar concorrendo a 
cargo eletivo de vereador do município de Araguaína, a partir do dia 14  
de agosto  de 2020 até 16 de novembro de 2020; 

 
Resolve:
Art. 1º - Convocar o 1º Suplente disponível do Conselho Tutelar 

sob inscrição n° 146, Senhora TAUANA SOARES DE SOUSA, para 
a substituição na Licença sem remuneração do Senhor RAIMUNDO 
NONATO LUZ CARDOSO, no período de 15 de agosto de 2020 até 04 
de setembro de 2020, tendo o prazo de três dias úteis, a contar desta 
data, para apresentar-se perante este Conselho;

CONSIDERANDO os princípios da administração pública 
elencados no artigo 37, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Portaria n° 059/SMF, de 28/05/2019, 
publicada no D.O.M. n° 1821 que suspende o gozo de 30 (trinta) dias 
de férias do servidor LEANDRO SACCHI PINOTTI, lotado na Secretaria 
Municipal da Fazenda;

CONSIDERANDO a Portaria n° 105/SMF, de 01/10/2019 (D.O.M 
n° 1908, de 01/10/2019), que concede o gozo de 10 (dez) dias de férias 
do servidor LEANDRO SACCHI PINOTTI, restando-lhe 20 (vinte) dias a 
serem gozados oportunamente e a Portaria n° 040/SMF, de 08/04/2020 
(D.O.M n° 2039, de 16/04/2020), que suspende 30 (trinta) dias de férias 
do servidor FRANCISCO MARCOS BATISTA, lotados na Secretaria 
Municipal da Fazenda;

CONSIDERANDO a Portaria n° 077, de 22/02/2019, publicada 
no D.O.M. n° 1759, de 25/02/2019, que suspende 30 (trinta) dias de 
férias da servidora MARIANE SANTOS lotada no Gabinete do Prefeito;

CONSIDERANDO o pedido de concessão do restante de férias 
constante nos OFÍCIOS SMF Nº367/2020, N° 368/2020 e 143/2020 
GBPREF encaminhados pela Secretaria Municipal da Fazenda e 
Gabinete;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER o gozo de FÉRIAS dos servidores 
mencionados abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOME CPF CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO VINCULO  

FRANCISCO 
MARCOS BATISTA

062.531.341-
08 MOTORISTA 01/11/2018 À 

31/10/2019
01/10/2020 À 
30/10/2020 CONTRATO

LEANDRO 
SACCHI PINOTTI

038.312.191-
41 DIRETOR(A) 10/01/2018 À 

09/01/2019

10 DIAS 
(31/08/2020 À 
09/09/2020) COMISSIONADO10 DIAS 

(21/10/2020 À 
30/10/2020)

GABINETE DO PREFEITO

NOME CPF CARGO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO VINCULO  

MARIANE 
SANTOS

731.503.981-
34

ASSESSOR 
(A) TECNICO 

(A) I
02/01/2018 À 
01/01/2019

17/08/2020 À 
15/09/2020 COMISSIONADO

Art. 2º - Determinar à Superintendência de Gestão Administrativa 
e de Pessoas que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

       

Registre-se e Publique-se.

REJANE MOURÃO DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Portaria Nº 029/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras da Secretaria Municipal 
de Administração declara, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o seguinte resultado de licitação:

PREGÃO: 023/2020
PROCESSO: 2020005509
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada para fornecimento de material de limpeza, copa e cozinha, gênero 
alimentício e outros, para atender a demanda dos Órgãos integrantes da Prefeitura Municipal 
de Araguaína – TO

EMPRESA VENCEDORA ITEM

FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA 01,10,33,39,40,41,46,48,49,54,57,59,60,64,6
5,70,74,79 

D.S.S. SILVA – VAREGISTA -ME 07,18,24,27,36,37,62,63,75

DISTRIBUIDORA SOUSA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

02,04,06,11,12,13,14,21,23,28,29,30,34,38,45
,47,51,52,55,58,61,78,80,81,82,83,85

UZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA 05,26,31,53

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Araguaína, 14 de agosto de 2020.

Manoel de Assis Silva
Presidente do CMDCA

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA DISPENSA N° 014/2020

Aos 18 dias do mês de junho de 2020, iniciou-se sessão de abertura 
das propostas de habilitação e de preços apresentadas na Dispensa 
N.º 014/2020, referente à Contratação de empresa especializada 
para elaboração de projetos e execução de edificação hospitalar para 
atendimento exclusivo aos pacientes acometidos com a COVID-19, 
contemplando, no mínimo, 40 (quarenta) leitos clínicos e 20 (vinte) leitos 
UTI, em construção definitiva com durabilidade mínima de 20 (vinte) 
anos e garantia legal de 5 (cinco) anos em concordância com o Código 
Civil, devendo ser entregue em, no máximo, 45 (quarenta e cinco) dias, 
realizada na sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, situada à Av. José 
de Brito Soares, nº 728, 2º Andar. A Comissão de Avaliação de Propostas 
do Hospital de Campanha, constituída através da Portaria n° 056 de 17 
de junho de 2020, integrada por Frederico Minharro Prado, Simão Moura 
Fé Ribeiro, Washington Luiz Pereira de Sousa, Márcia Costa Martins de 
Almeida e Cid Forghieri, tendo a sessão presidida pelo primeiro membro.

DA HABILITAÇÃO:

Foi analisada toda a documentação de habilitação solicitada no Termo 
de Referência, e analisadas as soluções propostas por cada uma das 
empresas.
Ambas atenderam os requisitos satisfatoriamente e foram consideradas 
HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA LDN LTDA e CONSÓRCIO 
COMPOSTO PELAS EMPRESAS TCI PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELLI  e LINE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.

DOS PREÇOS:

Tendo a Comissão procedida com a respectiva abertura dos envelopes, 
e constatada nas propostas das empresas habilitadas, que as mesmas 
ofertaram os valores conforme tabela abaixo:

EMPRESA VALOR GLOBAL

CONSÓRCIO COMPOSTO PELAS EMPRESAS:
 TCI PROJETOS e CONSTRUÇÕES EIRELLI e 

LINE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
R$ 9.305.621,70

CONSTRUTORA LDN LTDA R$ 9.596.588,77

DO JULGAMENTO:

O julgamento final da presente dispensa de licitação foi proferido após 
a análise técnica realizada pela comissão, onde concluiu-se que o 
CONSÓRCIO COMPOSTO PELAS EMPRESAS:TCI PROJETOS e 
CONSTRUÇÕES EIRELLI e LINE ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA, apresentou maior vantajosidade para a municipalidade. O 
resultado do julgamento será divulgado no Diário Oficial do Município.

DO ENCERRAMENTO: 

Ambos os representantes das empresas compareceram na presente 
sessão. A sessão foi encerrada, nada mais havendo a tratar lavrou-se a 
presente ata, que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelos 
membros da Comissão de Avaliação.

Frederico Minharro Prado             Simão Moura Fé Ribeiro
             Membro             Membro
      
Washington Luiz Pereira de Sousa       Márcia Costa Martins de Almeida
                    Membro    Membro

Cid Forghieri
Membro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
002/2020

Termo Aditivo: 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2020
Processo nº: 2020004487
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Contratada:  Instituto Saúde e Cidadania - ISAC
Objeto: I – Acréscimo de valor, para investimento e custeio diante o 
aumento de despesa, e a continuidade de parceria com vistas à execução 
das ações e serviços complementares de prevenção e combate ao 
COVID-19 no âmbito do município de Araguaína, referente ao Plano 
de Contingência Municipal para Enfrentamento pelo Novo Coronavírus 
COVID-19, doravante designada Plano Emergencial (Covid-19), nos 
termos do que se encontra detalhado no Termo de Colaboração e  no 
Plano de Trabalho, considerados partes integrantes deste instrumento, 
para todos os efeitos legais, independentemente de transcrição.

Valor:  R$ 8.280.000,00 (Oito milhões duzentos e oitenta mil reais)

Data da Assinatura: 10/08/2020

Dotação Orçamentária: 
Ação Orçamentária:

 Manutenção dos Serviços de Saúde Especializada
Gestão do Programa Atenção Básica - PAB fixo
Manutenção e implementação das ações de Vigilância Sanitária

Funcional Programática: 
10.302.2019.2.539 
10.301.2060.2380
10.304.2063.2542

Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00

Fontes: 

040100777

Fichas: 
20201781
20201858
20201863

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína/TO, 10 de agosto de 2020.

Publique-se.

ANA PAULA S. ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria 057/2020

PORTARIA/GAB/SMS Nº 086 DE 14 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre o abono salarial a 
servidores municipais que atuam na 
linha de frente ao combate à pandemia 
da COVID-19.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica do Município, Lei nº 
1.725/97; 

CONSIDERANDO a pandemia da COVID-19 (Corona vírus) 
anunciada no dia 11 de março pela Organização Mundial de Saúde – 
OMS e o agravamento e disseminação do mesmo nas cidades e Estados 
Brasileiros;

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro 
de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
Corona vírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, 
que estabelece as medidas para o enfrentamento da Emergência em 
Saúde Pública de Importância Internacional decorrente da Doença por 
Corona vírus – COVID-19 (decorrente do SARS-CoV-2, novo Corona 
vírus), visando à proteção da coletividade;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 208, de 23 de 
março de 2020, que declara estado de calamidade pública e situação 
de emergência e suspende o atendimento presencial ao público em 
estabelecimentos comerciais e dá outras providências.

CONSIDERANDO o momento excepcional de pandemia vivido 
no Brasil e no mundo e a importância da atuação dos trabalhadores e 
trabalhadoras da saúde, de alta relevância pública para o adequado 
funcionamento dos serviços de saúde do SUS; 

SECRETARIA DA SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.159, de 04 de junho de 
2020, que concede abono salarial a servidores municipais que atuam no 
combate a pandemia da COVID-19;  

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder temporariamente abono salarial aos servidores 
públicos do Município de Araguaína, estatutários ou não, que estejam 
efetivamente atuando nas atividades de combate à pandemia Covid-19, 
nos termos da Lei Municipal nº 3.159, de 04 de junho de 2020, conforme 
Anexo I. 

§ 1º - O abono será pago em parcelas iguais, mensais e 
sucessivas, nos meses de maio, junho e julho, por meio de folha de 
pagamento complementar, aos servidores enquadrados no anexo único 
e que estão laborando diretamente no enfrentamento do COVID-19, 
mediante disponibilidade orçamentária e financeira determinada no art. 
3º desta Portaria.

§ 2º-Estão diretamente atuando no enfrentamento e combate 
da COVID-19 as Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria do 
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, Secretaria da Assistência 
Social, Trabalho e Habitação, Secretaria da Infraestrutura, Secretaria da 
Fazenda e Agência de Segurança, Transporte e Trânsito - ASTT.

§3º - O abono não se incorpora aos vencimentos dos servidores. 

§4º - O abono será igualmente atribuído ao servidor que, em 
função de atuação direta no enfrentamento e combate à pandemia, 
tenha sido afastado por atestado médico decorrente de ter contraído a 
enfermidade COVID19, observado o limite de validade da Lei 3.159/2020;

§5º - O pagamento do abono não será atribuído a servidores 
que estiverem de férias, licenças ou demais afastamentos, exceto o 
afastamento previsto no parágrafo anterior;

Art. 2º - Os servidores nomeados para cargos em comissão, 
mesmo que diretamente atuando no enfrentamento e combate a 
pandemia, não fazem jus ao abono previsto na Lei;

Art. 3º - As dotações orçamentarias para o enfrentamento 
do COVID-19, serão previstas pela Secretaria Municipal de Saúde, 
expressa da seguinte forma:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EFETIVAR AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA, SAÚDE AMBIENTAL, ENTOMOLÓGICA E 

CONTROLE ANIMAL

CODIGO:
0217

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
10.305.2063.2.541

ELEMENTO DE 
DESPESA

3.1.90.11.30

FICHA:
20201868

FONTE
040100777

Art. 4º- O pagamento do abono aos servidores nominados nesta 
Portaria se refere a frequência dos que efetivamente laboraram no 
enfrentamento da covid19 no mês de julho.

Art. 5º- Caberá à Secretaria Municipal de Administração a 
elaboração da folha de pagamento complementar.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

ANA PAULA DOS SANTOS ANDRADE ABADIA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria 057/2020

ANEXO I

NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE SECRETARIA VALOR 
ABONO LOTAÇÃO/PORTARIA

ADONIAS RIBEIRO DA SILVA 645.413.551-91 PROFESSOR(A) PEDAGOGO SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ABORDAGEM SOCIAL

ADRIANO MACIEL DOS SANTOS 040.985.211-21 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO  SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

ALESSANDRO MOURAO POZZEBON 909.372.101-10 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

ALINE FABIANE SILVA RODRIGUES 001.512.101-10 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

ALZERINA DE SOUSA MARTINS LIMA 004.550.801-19 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
ANA CLAUDIA LIMA FIGUEIRA 
SILVEIRA 021.307.811-28 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO
AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

ANA KRISTINA SILVA BARROS 057.191.021-16 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
ANDRE CARVALHO DA SILVA 
JUNIOR 023.622.961-30 MOTORISTA VEICULOS 

LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

ANTONIEL MARQUES RODRIGUES 642.331.201-00 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

BERENICE MORAIS DA GAMA 533.967.401-06 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

BETHANIA FERREIRA BORGES DE 
SOUSA 799.913.861-49 ASSIST. 

ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 
BÁSICAS

CACIOS CLEY SILVA FRANCISCO 
FILHO 984.742.511-68 MOTORISTA VEICULOS 

PESADOS CAMINHOES SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

CELIA FONSECA LIMA 001.219.931-16 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

CESAR BASTOS DOS SANTOS 982.797.341-04 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

CLAUDIO BELO RODRIGUES 524.953.969-68 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

CLESIANE SILVA SOUZA VIANA 743.469.971-04 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

CLEUBER GONCALVES MORAIS 517.752.471-04 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

CORACY DE FATIMA LOBO 335.743.081-91 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

CRISTIANE DA SILVA BEZERRA 938.453.161-87 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

CRISTIELLY DE OLIVEIRA 732.167.471-15 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

CRISTINI MEDEIROS AMORIM 005.575.811-84 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
DAIANE RODRIGUES FERREIRA 
DOS SANTOS 012.233.201-62 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

DANIELE FERREIRA DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO 034.307.651-96 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO
AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
DAYANA CHRYS DE SOUSA 
OLIVEIRA SILVA 023.237.141-55 TECNICO I - 

ASSISTENTE SOCIAL  SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

DEUZELIA DOS REIS SOUSA 776.407.991-04 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

DIOGO MORAES SILVA 732.233.441-87 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

DOMINGOS ABADE DE SOUSA 000.391.371-63 MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS CAMINHOES SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

DORILENE BATISTA DO 
NASCIMENTO SOUSA 623.943.201-68 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

EDILENE PEREIRA DA SILVA 829.405.681-20 TECNICO II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

9

ELUZA MARIA DA SILVA 280.284.494-68 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

EVA ALVES MARANHAO 829.425.521-15 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

FABIO CHAGAS DE LIMA 905.781.711-04 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

FABIO DE ALMEIDA BRANCO 498.522.801-04 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

FRANCIANE FILHA RODRIGUES 
ASSUNCAO 028.651.291-28 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 
BÁSICAS

FRANCINETE REIS QUIRINO 645.242.991-49 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

FRANCISCO DE BRITO ARAUJO 152.937.772-20 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

HARLEY BEZERRA DA SILVA 789.331.611-04 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

HELOISA HELENA RODRIGUES 
GARCIA 429.492.892-15 TECNICO I - 

ASSISTENTE SOCIAL  SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

HUDSON COSTA DA SILVA 066.941.061-65 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

IRISNEI BATISTA DE BESSA 533.894.841-91 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
IZABELLA CAROLINE ALVES VIEIRA 
RODRIGUES 023.650.581-59 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

JOANY MIRANDA BRANDAO 605.140.781-20 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

JOCELIA ALVES DA SILVA 000.562.721-46 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

JOELMA ALVES DA LUZ 382.408.821-53 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

JOSE DE ARIMATEIA DA SILVA 500.300.514-87 TECNICO 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO EXECUTIVO SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
JOSE FURTUNATO BARROS 
MIRANDA 354.464.391-04 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO
AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
JOSE UILSON RODRIGUES DE 
ARAUJO 899.813.831-04 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 CEMITÉRIO SÃO LAZARO

JOSINEIDE NOGUEIRA GONÇALVES 822.021.681-68 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

JUAREZ DA SILVA MATOS 336.555.291-04 MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS CAMINHOES SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

LAERCIO OLIVEIRA PRADO 219.249.881-00 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

LIDIANE MEDEIROS RODRIGUES 003.259.241-80 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

LIVIA DE SOUSA AIRES 010.780.491-30 TECNICO I - 
ASSISTENTE SOCIAL  SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

LUCAS SOUSA SANTANA 000.018.401-26 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

LUCIANO FERREIRA SILVA 071.666.611-19 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

LUSINEIDE MIRANDA DE SA SOUZA 382.736.672-00 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MARCELO PEREIRA DE SOUSA 057.653.981-38 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 CEMITÉRIO SÃO LAZARO

MARCIA GOMES MARANHAO 
ROCHA 977.073.841-72 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA 
LOPES 062.556.141-40 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO
AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
MARGARIDA MARIA DA SILVA 
MOURA 003.578.501-22 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARIA APARECIDA SOARES DE 
FARIA 549.604.951-20 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARIA DO SOCORRO FONTES DE 
SOUSA 937.022.721-00 TECNICO 

ADMINISTRATIVO SECRETARIO EXECUTIVO SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARIA DO SOCORRO SILVA DE 
ARAUJO 785.970.301-78 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARIA DOS SANTOS LIMA SOUSA 498.505.981-15 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS
MARIA IVANILDE DE ANDRADE 
MEDEIROS 596.630.901-97 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO
AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MARIENE MACHADO DA SILVA 807.102.201-20 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

MARTA MENDES LIMA DE SOUSA 000.560.711-67 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MATHEUS CORREIA DE OLIVEIRA 051.601.471-44 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MAYRA MILHOMEM DA SILVA 051.522.261-54 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MISGLENY ALVES DE BRITO 012.665.221-07 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

MURILO FERREIRA DA SILVA 222.427.912-49 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

POLIANA DE OLIVEIRA SILVA 039.141.871-82 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

RAYLANE SANTANA DA SILVA 020.107.371-48 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

RICARDO DANTAS DOS SANTOS 882.943.581-34 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

ROBERTHA BARROS DA SILVA 617.966.701-20 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

ROBERTO GONCALVES DA SILVA 032.402.771-07 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS  300,00 PORTARIA

ROMARIO LOPES DE ARAUJO 031.770.271-88 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

ROMARIO PEREIRA RINALDO 046.083.171-21 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

RONNAM BORGES DE JESUS 030.250.261-03 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

ROSSANIA BURJAQUE SOUSA 
TURIBIO 846.853.871-04 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

RUI PEREIRA DE SOUSA 932.999.071-15 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS  300,00 CEMITÉRIO SÃO LAZARO

SANDRA MARIA MARTINS PEREIRA 029.635.771-50 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

SORAIA PEREIRA LISBOA 264.889.652-04 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

10

TAISA CRISTHINA LEMES DA SILVA 
DE ALMEIDA 012.919.931-18 ASSIST. 

ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A)  300,00 CEMITÉRIO SÃO LAZARO

THENARDY VIEIRA CAPURRO 734.260.241-87 TECNICO EM SAUDE III PSICOLOGO SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 
BÁSICAS

VALTER FELIX DA SILVA FILHO 515.674.901-15 MOTORISTA VEICULOS 
PESADOS CAMINHOES SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

VANDERLEIA DAMASCENO ROSA 575.982.661-15 TECNICO SOCIAL II ASSISTENTE SOCIAL SEC. AÇÃO SOCIAL 400,00 ASSISTENTE SOCIAL

VANESSA FERNANDES SILVA 
ANDRADE 046.158.021-70 CUIDADOR PAC 

DIURNO  SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 
BÁSICAS

VINNICIUS DIAS DA SILVA 984.714.221-15 TECNICO 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO EXECUTIVO  300,00 ATENDIMENTO DE CESTAS 

BASICAS

WAGNER ALVES DE CARVALHO 818.454.561-49 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

WANIA MARIA RAMOS SANTOS 336.257.193-04 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO

AUXILIAR DE 
SECRETARIA SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 ATENDIMENTO CESTAS 

BÁSICAS

WESLEY DOS SANTOS MOURA 000.565.031-30 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. AÇÃO SOCIAL 300,00 MOTORISTA

FREDERICO MOREIRA GOMES 712.107.091-04 TECNICO III T?CNICO AGRICOLA SEC. DES. 
ECONOMICO 300,00 FISCALIZAÇÃO

JANILSON OLIVEIRA CRUZ 001.247.031-78 FISCAL AMBIENTAL  SEC. DES. 
ECONOMICO 400,00 FISCALIZAÇÃO

LUCAS MARTINS ROCHA 017.666.071-28 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. DES. 

ECONOMICO 300,00 FISCALIZAÇÃO

MARYANE NOGUEIRA DA FONSECA 
BRITO 052.386.951-79 TECNICO III T?CNICO AGRICOLA SEC. DES. 

ECONOMICO 300,00 FISCALIZAÇÃO

MOISES ALENCAR VIEIRA 
MACHADO 998.791.821-20 FISCAL AMBIENTAL  SEC. DES. 

ECONOMICO 400,00 FISCALIZAÇÃO

SILVANY ALVES DE SOUSA SILVA 004.044.271-38 AUXILIAR DE 
INSPECAO B  SEC. DES. 

ECONOMICO 400,00 FISCALIZAÇÃO

FRANCISCO MARCOS BATISTA 062.531.341-08 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. FAZENDA 300,00 FISCALIZAÇÃO

ANA CLEIA DOS SANTOS PEREIRA 
DE SOUSA 014.810.601-39 ASSISTENTE DE 

ALUNO
AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

BRENDA TAVARES SANTOS 048.926.991-52 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

CHARLES DA SILVA MACHADO 029.364.471-35 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

CLAUDIANNE FONSECA DA SILVA 
BARBOSA 030.484.241-99 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 

FISCALIZACAO
SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

CRISTIANE MARIA DE ARAUJO 924.034.411-04 ASSISTENTE DE 
ALUNO

AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

DANIEL HENRIQUE SOUZA TAVARES 002.833.872-38 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

DHOUGLAS VICKTOR FONSECA 
REIS 046.149.511-20 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 

FISCALIZACAO
SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

EDVALDO FILHO CARMO SOUSA 565.607.531-15 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

FELIPE DA SILVA COSTA 035.219.271-21 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

FRANCISCA DE ASSIS CARVALHO 
DOS SANTOS 827.678.661-87 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 

FISCALIZACAO
SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

GLEISIANE ARAUJO MESSIAS 017.209.151-99 ASSISTENTE DE 
ALUNO

AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

GLEUDSON CARLOS BARBOSA 730.460.351-87 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

ISABELA RODRIGUES DA CUNHA 414.324.281-87 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

JOAO LOPES DE SOUSA 490.882.201-82 AGENTE S. 
FINANCEIRO  SEC. 

INFRAESTRUTURA 300,00 FISCALIZAÇÃO

JORLEANE LIMA DA CUNHA 006.719.021-99 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

JOSE ANTONIO RODRIGUES 
OLIVEIRA NETO 030.655.841-66 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 

FISCALIZACAO
SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

JOSLAINE CHAGAS DOS SANTOS 001.833.091-62 ASSISTENTE DE 
ALUNO

AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

JULIANA MARTINS LOPES DE 
SOUSA 037.307.851-09 ASSISTENTE DE 

ALUNO
AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

LUANA NOLETO DA LUZ VIEIRA 039.357.231-56 ASSISTENTE DE 
ALUNO

AUXILIAR DE 
PROFESSOR

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

MARCIA OLIVEIRA VELLANO 454.684.861-72 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

MAURICIO BEZERRA MARTINS 045.559.921-13 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

RAPHAEL VINICIUS SANTIAGO 
SOARES 037.249.851-50 ASSIST. 

ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. 
INFRAESTRUTURA 300,00 MOTORISTA

REDSON CARLOS DA SILVA 613.216.801-04 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

RENON MARTINS DOS SANTOS 046.765.621-52 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

THAMIRES GONCALVES DE 
AZEVEDO 058.545.431-09 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 

FISCALIZACAO
SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

THIAGO SPACASSASSI NAZARIO 869.390.761-15 FISCAL DE EDIFICACAO 
E POSTURAS  SEC. 

INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

WASLEY SANTOS MAGALHAES 057.663.191-42 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE 
FISCALIZACAO

SEC. 
INFRAESTRUTURA 400,00 FISCALIZAÇÃO

ADEMAR GONCALVES SOUSA DE 
OLIVEIRA 590.467.401-53 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ADGMAR RIBEIRO GONCALVES 648.534.891-34 MOTORISTA - I  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 879.691.061-53 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ADRIANO GOMES ANDRADE 013.014.571-83 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 401,00 SAMU

ALEX SANDRO PEREIRA DA SILVA 689.437.411-20 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ANACY SEVERINA DA SILVA 827.527.880-53 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

ANDERSON DIVINO DE CARVALHO 
BARROS 869.850.941-04 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 300,00 SAMU

ANDREA LUILA ALINA RODRIGUES 
TAVARES 034.657.691-12

TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

BRUNO CARVALHO TRENTIN 760.694.602-78 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

11

CAROLINE BORGES TOMAZI 022.696.041-21 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

CHARLES DE GAULLES PEREIRA 
DO NASCIMENTO 643.769.901-91 MOTORISTA VEICULOS 

LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

CHARLIENE DA SILVA VARAO 663.354.181-34 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

CLAUDIO PAES MOURA 826.736.161-87 MOTORISTA - II  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

CLEIDIMONE GOMES DE OLIVEIRA 886.881.511-72
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

CLEITON LUIZ DA SILVA 005.266.131-81 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

CRISTIANE DA SILVA GARCIA 731.519.711-72 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

CRISTIANO DOS SANTOS COSTA 655.861.742-00 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

DANILO CANEDO SOUSA BARROS 011.155.411-02 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

DANYLLO CARVALHO OLIVEIRA 
NOLETO FERREIRA 057.778.771-33 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

DOUGLAS COELHO RODRIGUES 037.422.311-46 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

DUILIO LEONIA DE CARVALHO 018.770.331-03 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

EDNEY FARIAS DOS SANTOS 012.927.601-41 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

EDUARDO JOSE CERQUEIRA 474.888.163-15 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

ELEANDRO DE SOUSA FIALHO 003.872.001-93 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

FABIANA CAMPELO DA SILVA 937.972.901-44
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

FERNANDA DE OLIVEIRA FRANCO 026.160.431-73 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

FLAVIO VICTOR FERNANDES 
SALVADOR DE OLIVEIRA 046.084.801-11 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

GABRIELA CASANOVA PEREIRA 
VELOSO 828.469.362-34 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

GENIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 821.933.121-68 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

GILSON CARNEIRO DOS SANTOS 010.694.331-60
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

GILVAN NUNES DE ARAUJO 628.152.613-91 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

GUHTEM CARLOS CAVALCANTE 
OLIVEIRA DA COSTA 009.850.181-00 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 

ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

HIRAN PIRES DA SILVA 949.559.641-68 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

HOSANA DA SILVA NEPONUCENO 031.026.011-62 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

IRIDALVA ARRUDA DE ARAUJO 604.757.061-53
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

IVAILDO PEREIRA DE SOUSA 949.057.381-72 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

JAMES BRITO GUIMARAES 873.016.951-87 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

JANDERSON OLIVEIRA DA SILVA 732.955.901-68 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

JEFFERSON VASCONCELOS CUNHA 600.246.231-72 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

JESSYCA RODRIGUES TAUHATA 021.233.111-62 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

JHONATHON SOARES MARINHO 990.210.301-44 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

JOAO MARCELO BARBOSA GOMES 919.965.971-91 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

JOAO PAULO SANTANA SULEIMAN 040.839.861-23 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

JONAINA BARREIRA DOS SANTOS 
DE FARIA 999.218.551-15 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 

ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

JUNIVAN NEPONUCENO BATISTA 013.830.891-83 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

LUCAS TORRES PACHECO 054.066.123-60 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

MARCIO LUZ CAMPOS 005.950.653-92 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

MARIA LUCIENE ARAUJO DE 
AZEVEDO 909.392.714-00 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 

ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

NALLEN MARRA CAMPOS 048.125.696-21 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

NEYLON RODRIGO DE SOUZA 
AMORIM 992.975.233-15 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

PAULO HENRIQUE DIAS DE 
MORAES 041.275.961-63 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

RAIMUNDO HELDON SOARES DE 
CARVALHO 644.752.551-04 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

RANIERIA EVANGELISTA DA SILVA 
DE CASTRO 013.164.651-60

TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

REJIANE GONCALVES DE SOUSA 039.296.611-52 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

ROBERTO CORREA RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 763.015.407-00 TECNICO II - MEDICO  SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

ROSENILSON JOAO DE SOUSA 867.173.161-87 MOTORISTA - I  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ROSIANIA MARTINS DE SOUZA 714.932.981-00
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

RUBERCY LUIZ FILHO 611.117.592-00
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

SEBASTIAO DIAS MILHOMEM 800.375.851-34 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

12

SELVA RIOS CARVALHO DE 
MORAES 036.516.241-88 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 SAMU

SILVIA MARA ROSA 022.380.621-81 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

TATIANE VASCONCELOS BARBOSA 
SOUSA 940.899.221-00 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

VANILCE CAVALCANTE MORENO 909.131.081-20
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

VERA LUCIA COSTA DIAS 879.276.751-68
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

VERONICA DARLENE CARNEIRO 
LOURENCAO 956.260.261-34 TECNICO I - 

ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

WEBER ALESSANDRO MENDES DE 
OLIVEIRA 003.569.331-21 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 

ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

WELLIGTON LIMA RIBEIRO 832.052.251-04 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

WELLINGTON PINTO GOUVEIA 805.402.101-10
TEC.EM ENFERMAGEM 
COM FORMACAO PRE-
HOSPITALAR

 SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

WESLEY PEREIRA BORGES 853.830.071-72 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 SAMU

WIQUICILEIDE FERREIRA FREITAS 778.098.821-04 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 SAMU

WUELDER AYRES DE ANDRAD 805.415.771-15 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ABEL VIANA ALENCAR 007.789.531-22 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

ABRAHAO REIS MARINHO 264.551.881-87 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS DR RAIMUNDO

ADAILTON MARTINS SOARES 592.070.511-68 AGENTE DE COMBATE 
A ENDEMIAS  SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

ADALBERTO DE FREITAS GUIDA 005.369.841-07 TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

ADALBERTO NOLETO DA SILVA 621.799.263-91 MOTORISTA - II  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

ADAO ALVES DA SILVA NETO 035.977.281-11 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

AGUIMARAN DAS NEVES COSTA 010.935.951-83 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

ALDEIDE RODRIGUES COELHO 976.127.581-72 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS JOSE REZENDE

ALEQUESANDRA MACHADO 
COELHO 758.533.881-34 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

ALMIR ALVES DA SILVA 005.551.861-30 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

ANA PAULA DE SOUSA PEREIRA 
GUIMARAES 759.650.201-63 TECNICO EM 

ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS ALBENY

ANDRE DA SILVA CARNEIRO 758.534.001-00 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

ANDREIA VIEIRA DO VAL 963.899.581-53 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

ANDRESSA CARVALHO DE 
VASCONCELOS 730.130.301-78 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 UBS ALBENY

ANDRIELLE NUNES 690.176.541-04 TECNICO II - MEDICO  SEC. SAÚDE 1.200,00 POP

ANNA KAROLINA SILVANO RIBEIRO 
DA SILVA 702.989.741-26 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

APARECIDA DOS SANTOS 802.208.601-06 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS JK

AURILENE GOMES VIANA 833.028.161-20 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS COUTO

AVELINA ALVES SALES 051.039.881-27 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

BARBARA GOMES FERNANDES 063.894.051-62 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

BRENNO SOUZA DIAS 038.935.091-51 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 300,00 UBS DR RAIMUNDO

BRASIL MAGALHAES FILHO 526.459.161-04 FISCAIS  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

CAROLINA SHARON BORGES 
SOARES 043.738.211-78 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

CELMA HOLANDA GOMES LIMA 642.307.591-34 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

CICERO VILSON DE MELO 457.643.011-49 TECNICO II - MEDICO  SEC. SAÚDE 1.200,00 POP

CISLEY COELHO DE SOUSA 013.700.611-02 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

CLAUDIO DE SOUSA MIRANDA 878.918.911-68 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

CREUZA MARIA OLIVEIRA 533.971.501-91 AUXILIAR SERVICOS 
GERAIS  SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

CRISTIANO DE SOUSA MIRANDA 597.338.291-53 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

DALILA ALENCAR FERREIRA DA 
SILVA 019.477.751-03 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

DANIEL BATISTA SOUSA SILVA 011.380.531-47 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSE REZENDE

DEIBIANI GARCIA DE CARVALHO 
MENEZES 730.772.241-00 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

DOMINGOS DIAS DOS SANTOS 617.979.871-00 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

EDIEL ALVES DA SILVA 828.663.091-20 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

EDILSON REIS RODRIGUES VIEIRA 888.310.601-63 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

EDSON DIAS ROCHA 917.292.461-68 MOTORISTA - I  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

ELIENE GOMES DE SOUSA 028.652.291-81 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

ELIENE SANTOS SOUSA 022.308.911-70 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS JK

ELIZANGELA BATISTA 885.571.461-91 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS JK

ELIZANGELA DE SOUSA ALMEIDA 871.544.631-04 AGENTE COMUNITARIO 
SAUDE LEI 2556  SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

13

ELIZANGELA SILVEIRA DA COSTA 
SILVA 000.533.591-43 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 

ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 POSTO DE COLETA

ELOISA PEREIRA DOS SANTOS 013.784.862-50 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

ERIKA DE SOUSA FERREIRA 563.222.753-72 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POP

EURELINDO NUNES DE SOUSA 317.060.702-25 FISCAIS  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

ESTER CARVALHO DOS SANTOS 
SOUSA 046.082.441-40 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

EVA ALVES DOS SANTOS 806.314.441-49 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS JK

FABIANA FERRES BRONGIN 
PUERRO 307.775.718-46 TECNICO I - 

CIRURGIAO DENTISTA  SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

FABIANA SILVA SOUSA 028.600.651-05 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 401,00 UBS JOSE REZENDE

FABIO JUNIOR ALVES DE SOUSA 971.666.181-91 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 POSTO DE COLETA

FELICIEIDE FERREIRA DE SOUSA 001.293.811-44 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR. FRANCISCO

FERNANDA BEIRIGO RODRIGUES 
COELHO COMPARINI SEARA 306.778.718-80 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 POP

FERNANDA GABRIELLY SANTOS 
TENORIO 873.630.542-15 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

FERNANDA LEMES DA SILVA 019.139.091-74 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

FERNANDA STEFANE COELHO DA 
SILVA DE OLIVEIRA 054.619.841-42 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS JK

FERNANDO SALES DA SILVA 012.819.591-62 TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

FERNANDO VALADARES MOURA 005.679.441-07 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

FLAVIA DE SOUSA MIRANDA 
SOARES 663.151.741-91 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

FRANCIVANIA RABELO DE SOUSA 011.913.801-81 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS 
SILVA 347.975.561-53 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS LAGO AZUL

FRANCITANIO BARBOSA DE 
ARAUJO 625.247.391-04 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

FRANCISMAR MONTEIRO DA SILVA 663.460.961-68 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

FREDERICO TEIXEIRA LEITE 879.007.501-34 TECNICO EM SAUDE IV MEDICO SEC. SAÚDE 1.200,00 UBS ALBENY

FREDIANO BENVINDO DE SOUSA 004.891.633-19 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

GABRIELE THALIANE NASCIMENTO 
DOS SANTOS 055.426.732-28 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

GEAN GOMES LIMA 902.751.441-00 ASSIST. 
ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

GESIVALDO DE SOUSA OLIVEIRA 642.289.241-15 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

GILMAR MARCELINO ARAUJO 
JUNIOR 016.951.571-09 MOTORISTA VEICULOS 

LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

GILSON DE ARAUJO SILVA 008.505.313-90 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 POP

GILVANDA CORREIA 625.296.331-34 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS ALBENY

GIOVANA CAROLINE DA SILVA 049.428.391-22 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

GRAZIELLY AQUINO DA SILVA 011.193.431-19 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

HELEN MORAIS DO NASCIMENTO 051.370.032-39 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 POSTO DE COLETA

HILTON JUNIOR COELHO DE 
MIRANDA 931.084.941-04 MOTORISTA - II  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

HIVANA MARCIE DE BARROS 
PREVIATO 427.148.501-20 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

ILARIO RODRIGUES DA SILVA 818.279.461-72 MOTORISTA - II  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

INAYARA BITTAR DA SILVA FEITOSA 012.004.671-75 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

INDIARA DUARTE QUEIROZ 001.988.881-39 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

ISMAEL LEITE GUSMAO 017.585.773-39 TECNICO I - 
ENFERMEIRO  SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

IVAN ALVES DE LIMA JUNIOR 682.694.476-68 TECNICO II - MEDICO  SEC. SAÚDE 1.200,00 POP

IVOMILTON DIAS DOS REIS 596.626.031-15 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS LAGO AZUL

IVONETE APARECIDA DA SILVA 772.965.081-91 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

IVONETE BANDEIRA DE BRITO 011.398.851-62 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS DR RAIMUNDO

JACQUELINE BEATRIZ DE SOUSA 
SILVA 041.646.171-95 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

JAIRA BARBOSA DA SILVA 027.524.521-79 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 POSTO DE COLETA

JAMES ALVES DE SOUSA 975.895.351-68 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

JEFFERSON DA COSTA SANTOS 055.105.771-85 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

JESSICA KARINE DE SOUSA 
NEGREIRO 050.833.071-89 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

JOCERLEY VILEDA DE OLIVEIRA 968.786.901-10 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

JOELMA BARBOSA DE ANDRADE 
BORBA 836.317.981-72 TECNICO EM 

ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS JK

JOSE JAILSON DA LUZ DIAS 938.495.401-20 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS LAGO AZUL

JOSE MENDES DE OLIVEIRA 168.673.512-04 AGENTE DE COMBATE 
A ENDEMIAS  SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

JOZIAS CARDIAL DA SILVA 850.790.901-97 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 ASSISTENCIA 

FARMACÊUTICA
JULIANA ALVES DE CARVALHO 
BARSCH 049.748.311-43 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

14

JULIANA PEREIRA DE LIMA 019.620.321-08 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA 
RÁPIDA

JULICE XAVIER NUNES 533.960.491-87 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

JULIO CESAR DE SALES BORGES 944.627.041-34 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

JULIANA AINE PASSOS CLARINDO 
DA SILVA SANTOS 034.354.931-00 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

KAIQUE GALDINO CARDOSO 065.297.561-59 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

KELLY CRISTINA OLIVEIRA ROCHA 007.160.071-00 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

LAIZA PAULA TELLES 043.915.261-58 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

LANA DERCYA NUNES FERNANDES 
DUALDO 024.807.831-38 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

LARYSSA BARBOSA DE SOUSA 050.394.811-01 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

LAYS BRANDAO AQUINO OLIVEIRA 043.258.831-00 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

LITTZA CLAYENNE ARAUJO 
FERREIRA 031.089.561-83 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

LORENA PEREIRA DE JESUS 056.563.511-57 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

LUCAS SILVA RODRIGUES 054.661.291-19 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSE REZENDE

LUCELIA CARVALHO MAGALHAES 868.866.731-49 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS DR RAIMUNDO

LUCIANA MOREIRA DE SOUSA 
MELO 001.122.271-98 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

LUCIMAR REIS SILVA 927.467.301-97 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

LUCIRENE VERAS NUNES 498.351.301-91 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA 
RÁPIDA

LUIZ GONZAGA PEREIRA COSTA 
FILHO 788.391.221-68 FISCAIS DE 

EPIDEMIOLOGIA  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

LUZIA ARAUJO DE MEDEIROS 015.216.571-14 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

MAGNO GOMES DA SILVA SOUSA 038.978.681-05 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 TECNICO DE 

ENFERMAGEM
MANOEL DE JESUS MORAIS 
TEIXEIRA 004.277.011-47 TECNICO EM SAUDE I AGENTE DE COMBATE A 

ENDEMIAS SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 
RÁPIDA

MANOEL NOLETO DA SILVA 986.275.111-87 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

MARA RUBIA GUIMARAES DOS 
SANTOS 000.680.561-25 TECNICO I/BIOLOGO  SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA

MARA REGIA TEIXEIRA SANTOS 831.478.701-97 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

MARCILENE ALVES DIAS 713.253.011-91 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

MARCO JOSE DE BORBA 440.324.471-87 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

MARIA APARECIDA FERNANDES 
GONDIM CUNHA 862.183.361-15 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

MARIA DE FATIMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 674.806.242-04 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS LAGO AZUL

MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA 
LIMA 854.586.511-20 TECNICO EM 

ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

MARIA JOANA COSTA DE OLIVEIRA 648.586.423-72 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 EQUIPE DE RESPOSTA 

RÁPIDA
MARIA KEILA PEREIRA DA COSTA 
SILVA 041.761.081-50 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS LAGO AZUL

MARIA LUCIMAR DE ALMEIDA 565.658.011-34 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS ALBENY

MARIA NILVA DOS SANTOS RIBEIRO 633.477.251-15 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS JK

MARINA RIBEIRO RESPLANDES 042.649.131-95 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA 
RÁPIDA

MARIO RENEY VIEIRA DO 
NASCIMENTO 980.710.501-30 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

MARIZA PEREIRA DOURADO 910.451.001-10 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS ALBENY

MARIZIA AVELINO DE FREITAS 046.667.621-24 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

MARLAN DE SOUSA FREITAS 023.265.491-39 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

MARLI DIVINA DE MELO 713.456.801-63 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

MARLUCIA BARBOSA DE SOUSA 
SOBRAL 022.462.471-79 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

MAYARA CABRAL NOGUEIRA 
TOLENTINO 018.377.111-78 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

NAGILA ALVES PEREIRA 058.427.321-57 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

NAELTON MENDES DO 
NASCIMENTO 046.135.011-48 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO

NEIDE SOUZA RIBEIRO PEREIRA 764.071.521-00 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

NEIDIMAR DUARTE SOBRINHO 414.397.751-68 AGENTE DE COMBATE 
A ENDEMIAS  SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

NEYRA RENHA DE SOUSA MIRANDA 946.604.331-53 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

OLIVAR REIS VIEIRA 264.555.871-20 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

PAMELLA ARAUJO FERREIRA 054.441.481-02 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

PAULO CEZAR DE CASTRO 648.552.871-72 MOTORISTA VEICULOS 
LEVES ATE CAMINHONETE SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

PAULO SILVA CAMELO 773.815.991-04 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

PETRONIO BARRETO MODESTO 122.777.278-57 MOTORISTA - II  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

RAIMUNDO CARDOSO FILHO 309.155.383-34 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

RAMOM MARTINS DO NASCIMENTO 909.019.321-91 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR RAIMUNDO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 2.122 - SEXTA- FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

15

RAPHAEL CLEMENTE DE OLIVEIRA 007.067.539-25 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

REBECA JORDANA GRACILIANO 
DA SILVA 073.150.591-30 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

RENAN SOUSA SANTOS 056.780.681-21 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

RENATA PEREIRA DOS SANTOS 017.014.621-92 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

RITHIELLE DA SILVA SOARES 055.630.631-78 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

ROBERTO COSTA VELOSO 387.146.121-00 MOTORISTA  SEC. SAÚDE 400,00 TRANSPORTE DE TESTES

ROSA ROSADO DE SOUSA 882.957.961-00 TECNICO EM SAUDE II TECNICO DE 
ENFERMAGEM SEC. SAÚDE 500,00 UBS DR RAIMUNDO

ROSANGELA RODRIGUES APINAGE 824.181.601-49 TECNICO EM 
ENFERMAGEM  SEC. SAÚDE 500,00 UBS JOSÉ RESENDE

ROSENILSON ALVES DE SOUSA 016.268.121-60 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSÉ RESENDE

ROSIMERI PINTO 773.304.716-15 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS JK

SALMA DA SILVA SOUSA 996.216.222-04 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

SAMIRA ALVES DA SILVA 705.412.281-02 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

SHELDA KARITA OLIVEIRA COELHO 
DOURADO 606.433.013-99 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS JOSE REZENDE

SILDNEI SOUSA FREITAS 612.267.261-00 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

SIMONE LEANDRO MATOS DA SILVA 016.205.511-01 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

SOLANO BARRETO DOS SANTOS 933.432.131-87 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

SONIA MARIA MARQUES BRANDAO 848.998.911-72 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

SUZANY SILVA 035.951.441-39 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

TANIA MARA FEITOSA CARDOSO DA 
CONCEIÇÃO 043.723.591-28 AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

TARCIZO RODRIGUES DOS SANTOS 
JUNIOR 014.120.141-07 ASSIST. 

ADMINISTRATIVO SECRETARIO (A) SEC. SAÚDE 400,00 ASSISTENCIA 
FARMACÊUTICA

TAYALLA COSTA LOPES 043.723.591-28 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 UBS ALBENY

TEOFELO DE SOUSA ROSA 010.726.081-62 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

THAISE OLIVEIRA RODRIGUES 019.945.741-78 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE RESPOSTA 
RÁPIDA

THAWANNY FERREIRA DANIEL 
SILVA 017.090.991-35 TECNICO EM SAUDE III FARMACEUTICO SEC. SAÚDE 800,00 UBS DR RAIMUNDO

THAYANI RIBEIRO FREIRE FIALHO 024.449.351-01 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 FISCALIZAÇÃO

TULIANA PEREIRA SANTOS DIAS 985.936.251-34 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 EQUIPE DE TESTAGEM

UVELTON FIRMINO DOS SANTOS 026.022.221-60 TECNICO 
ADMINISTRATIVO ADMINISTRADOR SEC. SAÚDE 400,00 EQUIPE DE TESTAGEM

VALCIRLENE VIEIRA DE CARVALHO 
NASCIMENTO 369.741.531-04 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

VANESSA LIMA PRADO 022.918.501-05 TECNICO EM SAUDE III ENFERMEIRO(A) SEC. SAÚDE 800,00 POSTO DE COLETA

VANESSA TEIXEIRA LUZ 927.713.431-34 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

VENERANDO MARIA CRUZ 534.010.421-49 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS JK

WADSON DOS REIS MUNIZ 048.730.791-79 SERVICOS GERAIS PORTEIRO SEC. SAÚDE 400,00 UBS ALBENY

WANDRA FERREIRA GOMES SOUZA 
SILVA 046.149.381-08 SERVICOS GERAIS AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS SEC. SAÚDE 0,40 UBS DR RAIMUNDO

WELLINGTON DIAS MARINHO 923.744.331-53 TECNICO I - 
FARMACEUTICO  SEC. SAÚDE 800,00 UBS JOSÉ RESENDE

ZACARIAS DANTAS GONCALVES 
FILHO 302.223.621-20 FISCAL SANITARIO  SEC. SAÚDE 400,00 FISCALIZAÇÃO

WINDSON CIRQUEIRA DOS SANTOS 054.900.021-66 VIGILANTE  SEC. SAÚDE 400,00 SAMU

PEDRO MENDES SOARES 036.682.091-54 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 POSTO DE COLETA

THAISLANE FERREIRA DE SOUZA 050.583.621-12 AUXILIAR 
ADMNISTRATIVO RECEPCIONISTA SEC. SAÚDE 400,00 UBS DR. RAIMUNDO


		2020-08-19T12:32:05-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




